



## SP Environment ApS

Strevelinsvej 36, 7000 Fredericia  
CVR-nr. 26992850

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
27.02.2020

---

**Poul Baungaard Jakobsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

SP Environment ApS

Strevelinsvej 36

7000 Fredericia

CVR-nr.: 26992850

Hjemsted: Fredericia

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Direktion

Poul Baungaard Jakobsen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning af erhvervsjendomme.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året realiseret et overskud på 107 t.kr. hvilket af ledelsen vurderes som værende tilfredsstillende.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>499.814</b>	<b>461.276</b>
Af- og nedskrivninger		(125.994)	(126.314)
<b>Driftsresultat</b>		<b>373.820</b>	<b>334.962</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(83.188)	(77.797)
Andre finansielle omkostninger		(119.429)	(135.860)
<b>Resultat før skat</b>		<b>171.203</b>	<b>121.305</b>
Skat af årets resultat		(64.396)	(53.434)
<b>Årets resultat</b>		<b>106.807</b>	<b>67.871</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		106.807	67.871
<b>Resultatdisponering</b>		<b>106.807</b>	<b>67.871</b>



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		16.291.954	16.413.949
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.333	5.333
<b>Materielle aktiver</b>	1	<b>16.293.287</b>	<b>16.419.282</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>16.293.287</b>	<b>16.419.282</b>
Udskudt skat		12.290	11.195
Periodeafgrænsningsposter		53.338	55.333
<b>Tilgodehavender</b>		<b>65.628</b>	<b>66.528</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>235.835</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>301.463</b>	<b>66.528</b>
<b>Aktiver</b>		<b>16.594.750</b>	<b>16.485.810</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
Virksomhedskapital		126.000	126.000
Overført overskud eller underskud		5.261.325	5.154.515
<b>Egenkapital</b>		<b>5.387.325</b>	<b>5.280.515</b>
Gæld til realkreditinstitutter		5.140.335	5.442.386
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>2</b>	<b>5.140.335</b>	<b>5.442.386</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	2	306.003	305.713
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		0	24.386
Deposita		65.492	78.548
Leverandører af varer og tjenesteydelser		115.751	70.746
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.468.942	5.126.728
Skyldig selskabsskat		65.931	52.800
Anden gæld	3	44.971	103.988
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.067.090</b>	<b>5.762.909</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>11.207.425</b>	<b>11.205.295</b>
<b>Passiver</b>		<b>16.594.750</b>	<b>16.485.810</b>
Personaleforhold	4		
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	126.000	5.154.518	5.280.518
Årets resultat	0	106.807	106.807
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>126.000</b>	<b>5.261.325</b>	<b>5.387.325</b>

# Noter

## 1 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	17.404.595	20.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>17.404.595</b>	<b>20.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(990.646)	(14.667)
Årets afskrivninger	(121.995)	(4.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.112.641)</b>	<b>(18.667)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>16.291.954</b>	<b>1.333</b>

## 2 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	306.003	305.713	5.140.335	3.917.096
	<b>306.003</b>	<b>305.713</b>	<b>5.140.335</b>	<b>3.917.096</b>

## 3 Anden gæld

	2019 kr.	2018 kr.
Moms og afgifter	44.971	103.988
	<b>44.971</b>	<b>103.988</b>

## 4 Personaleforhold

Der er ingen ansatte i selskabet udover direktionen.

## 5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med PBBJ Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## **6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

I ejendommene er der tinglyst realkreditpantebreve på nom. 9.665 t.kr. som sikkerhed for prioritetsgæld.

I Ejendomme er der tinglyst ejerpantebreve på nom. 3.750 t.kr. som sikkerhed for bankgæld

Tinglyste ejerpantebreve står endvidere til sikkerhed for søsterselskabet Process Engineering A/S' mellemværende med Sydbank A/S, der pr. 31.12.2019 udgør et indestående på 2.250 t.kr.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme er 16.292 t.kr.
